



På billedet ses spejderførerne, som aktører i skuespillet »Grev Gert i Randers«. Personerne er fra venstre: Svend Trøst, pressefotograf og grevens tjener (Otto Christiansen), ridder Jensen (Esbjen Jensen), ridder Pedersen (Chr. Rønn Christiansen), grev Gert (Arne Jochumsen) og Niels Ebbesen til Nørreris (Keld Jensen)

## Festligt jubilæum for Aabybros spejdere

KFUM-spejderne i Aabybro har fejret 30 års jubilæum med en festlighed på Aabybro realskole med deltagelse af 125. I dagens anledning blev der nedlagt en krans på stifteren, kredssekretær Johannes Pedersens grav på Torslev kirkegaard, og der var modtagelse af gratulanter i spejderhytten ved Aastrupvej i Aabybro. Her mødte repræsentanter fra »De gule« spejderes Store Vildmose-trop i Aabybro op og overrakte de jubilerende spejdere et smukt relief til ophængning i spejderhytten, og fru Rigmor Mogensen, Kærvej, overrakte en gavecheck på 50 kr. fra husmoderkredsen i Aabybro. Desuden var der sendt telegrammer og blomster.

Festen på realskolen indledtes med faneindmarch og velkomst af ulve og spejdere på rim. Desuden bød grupperådets formand, kaptajn Svend Aage Kristensen, Biersted, velkommen, og han rettede en tak til lærer Kaj Hedegaard, Aabybro, der har været gruppeleder siden 1. november 1962, men som nu fratræder efter eget ønske. Grupperådsformanden gav desuden oplysning om, at den hidtidige tropsleder, Chr. Rønn Christiansen overtager gruppelederposten. Chr. Rønn Christiansen takkede derefter på de uniformeredes vegne for Kaj Hedegaards dygtige lederskab i de forløbne snart otte år, og der overrakte gaver til både Kaj Hedegaard og frue.

Festtaler var pastor Svend Axel-

sen, Løgstør, der fremdrog minder fra sin egen tid som patruljefører i troppen og om begivenhederne omkring gruppens oprettelse.

— Der var begejstring og glød med i arbejdet, og må denne begejstring holde sig også fremtidigt, sagde præsten. — Spejderbevægelsen har nemlig et tilbud at give med hensyn til en god udnyttelse af den stadig større fritid, og jeg mener, at KFUM-spejderne ved deres arbejde på kirkens grund har endnu mere at give end andre spejder-

korpe. Det er udmærket og nødvendigt med underholdning, men ikke kun det og ikke hvis rædselsfuld sprællemandsmusik fordunkler ordene om Jesus, sagde pastor Axelsen og sluttede sin tale med at ønske gruppen en velsignelsesrig fremtid. En prolog skrevet af »tante Frida«, fru Frida Kristensen, Biersted, blev oplæst af Vagn Jensen. Desuden opførtes morsomme sketch af spejdere og ulveungerne og førerne opførte »Grev Gert i Randers«. Ved kaffebordet talte blandt andet lærer Frede Pallesen, Vrensted, og kreditforeningsrepræsentant Oluf Jochumsen, Aabybro. Et lotteri og auktion ved Oluf Jochumsen skaffede penge ind til spejderarbejdet og som afslutning på den vellykkede fest overbragte divisionschef K. Behrend, Aalborg, divisionens lykønskning.

28 maj 1975

## KFUM-lejrliv blev filmet til Danmarks Radio

KFUM-spejderne i Aabybro har holdt en tre-dages øvelse med lejrophold i Langdalen ved Tranum under ledelse af Peter Holt og Finn Andreassen.

Imellem de mange spændende øvelser var også et natløb, hvor spejderne kom ud for mange forskellige opgaver, som de høstede stort udbytte ved.

Blandt lejrdelegerne var Peter Holt, der sammen med tre af sine kammerater, Per Nielsen, Finn Andreassen og Allan skal deltage i verdensjamboreen i Norge til sommer. Per Holt har af Danmarks Radio og tv fået udleveret et filmkamera med tre film med den opgave at onta-

ge film, der giver et indtryk af det daglige spejderarbejde i en patrulje og trop. Senere vil tv bruge klip fra filmen i en udsendelse i forbindelse med verdensjamboreens afholdelse. Peter Holdt brugte kameraet flittigt under lejren og spejderne er nu spændt på at se deres lejrliv i Langdalen udsendt i tv.

Troppens arbejde er i øvrigt for tiden inde i en glædelig udvikling og en klar fremgangslinie præger arbejdet både medlemsmæssigt og aktivitetsmæssigt. Det kan således nævnes, at der nu er en snes store spejdere, og det er det største antal troppen har haft i flere år. Dertil kommer et omfattende flokarbejde.



## AABYBRO



Redaktion: 26 80 53,  
Jytte Jessen,  
Smalbyvej 58, Biersted.

Annoncer: tlf. 12 58 00,  
lokal 4127, reklame-  
konsulent Preben Birkebo.

## Aalborg-patrulje vandt Aaby-løbet

AABYBRO: For andet år i træk blev det patruljen »Bien« fra Blårøvene i Aalborg, der vandt det spændende natløb, Aaby-løbet, som Det Danske Spejderkorps i Aabybro havde arrangeret i år for første gang i samarbejde med KFUM-spejderne.

Løbet foregik i de sene nat-tetimer omkring Aabybro, og det havde deltagelse af 75 spejdere fra Aalborg-området. De blev udsat for mange spændende oplevelser og opgaver undervejs, og der var udstationeret poster med stribevis af opgaver.

Den vindende patrulje består af Rikke Klobbenborg, der er patruljefører, samt af Lotte Green, Anne Sofie Paludan, Lill Bjørnskov, Anna Grete Jensen og Anette Sand. Nr. to i løbet blev »Oneida«

fra Ane Dam i Nørresundby, mens tredjepladsen blev erobret af »Ulven« fra Det Danske Spejderkorps i Aabybro.

KFUM-spejderne, der som nævnt, i år for første gang var medarrangør af løbet, fik fjerdepladsen.

I forbindelse med natløbet blev førstepladsen i turn-out tildelt »Oneida« for opførelse og samarbejde.

En opgave, der gik ud på at finde en kode i en udleveret træklods, blev kun løst af »Bien« og »Oneida«. Løsningen på den meget vanskelige opgave lå i at opdage, at træklodsens kunne skilles, sådan at koden, der var lagt ind i klodsens, kom for dagens lys.

Det var fjerde gang, natløbet blev afviklet omkring Aabybro.



# KFUM-Spejderne i Danmark

10

SØNDAG 28. OKTOBER 1984

AAS

3. SEKTION



LØB I NATTEN - 75 spejdere fra Det Danske Spejderkorps og KFUM var med, da spejderkorpsets Aabybro-gruppe natten til i går holdt løb i og omkring Aabybro. Løbets vindere blev Bien fra Blårævene, der her stolt præsenterer sin vandrepokal. Bien fik 100.5 point i alt. Nummer to blev Oneida fra Ana Dam med 100 point. På tredjepladsen kom Ulven fra Aabybro med 92 point.

Foto: Preben Veiby